[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________
                                                                                             №_________
О внесении изменений в постановление

администрации города Урай

от 30.09.2014 №3455
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Совершенствование и развитие муниципального управления в городе Урай» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2014 №3455, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Сводно-аналитическому отделу администрации города Урай (И.Н.Назарова) в десятидневный срок обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной информационной системе стратегического планирования в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новоселову.

Глава  города Урай                                                                                                      А.В.Иванов

                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                                       администрации города Урай

                                                                                                        от                   №
Изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие муниципального управления в городе Урай» на 2015-2017 годы

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	 Объемы и источники финансирования программы
	1. Источник финансового обеспечения муниципальной программы бюджет  муниципального образования городской округ город Урай, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральный бюджет.

2. Для реализации Программы всего необходимо 1 240 322,5 тыс. рублей, их них средства бюджета муниципального образования город Урай – 1 000 263,1 тыс. рублей, средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 225 630,4 тыс. рублей, федеральный бюджет 14 429,0 тыс. рублей в том числе:
1) на 2015 год –332 026,9 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования город Урай –      320 615,8 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 6 729,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет -  4 682,0 тыс. рублей;

2) на 2016 год – 471 180,7 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования город Урай – 350 723,6 тыс. рублей;
бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 115 763,6 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 4 693,5 тыс.рублей;

3) на 2017 год – 437 114,9 тыс. рублей.

бюджет муниципального образования город Урай –     328 923,7 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 103 137,7 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 5 053,5 тыс. рублей.

                                                                                                                                                       ».

2. В таблице 4.1 раздела 4:

1) в разделе «Подпрограмма I «Создание условий для совершенствования системы муниципального управления»:

а) строки 1,1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления:
	Всего
	736 320,8
	238 857,6
	263 139,1
	234 324,1
	Сводно-аналитический отдел администрации города Урай, отдел по учету и отчетности администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	14 429,0
	4 682,0
	4 693,5
	5 053,5

	Бюджет ХМАО-Югры
	39 988,6
	3 174,8
	17 718,3
	19 095,5

	Бюджет городского округа города Урай
	681 903,2
	231 000,8
	240 727,3
	210 175,1

	1.1.
	Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа (администрация города Урай)
	Бюджет городского округа города Урай
	628 416,1
	203 201,4
	215 039,6
	210 175,1
	Сводно-аналитический отдел администрации города Урай, отдел по учету и отчетности администрации города Урай

	1.2.
	Осуществление переданных государственных полномочий органами администрации города Урай:
	Всего
	54 417,6
	7 856,8
	22 411,8
	24 149,0
	Сводно-аналитический отдел администрации города Урай, отдел по учету и отчетности администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	14 429,0
	4 682,0
	4 693,5
	5 053,5

	Бюджет ХМАО-Югры
	39 988,6
	3 174,8
	17 718,3
	19 095,5

»;
  б) строку 1.2.4 изложить в следующей редакции:

«

	       1.2.4.
	Обеспечение исполнения полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юстиции Российской Федерации
	Федеральный бюджет
	42,1
	3,3
	29,5
	9,3
	Сводно-аналитический отдел администрации города Урай, отдел по учету и отчетности администрации города Урай

                                                                                                                                                                                                                                                      »
;
  в) строку 4 изложить в следующей редакции:

             «
	4.
	Организация общественных работ для временного трудоустройства не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	Всего
	21 723,0
	5782,0
	8317,1
	7 623,9
	сводно-аналитический отдел администрации города Урай, МКУ «Управление материально-технического обеспечения города Урай»,

МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»,

отдел по учету и отчетности администрации города Урай, Управление образования администрации города Урай, муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	Бюджет ХМАО-Югры
	12 114,6
	3554,3
	4652,4
	3 907,9

	Бюджет городского округа город Урай
	9 608,4
	2227,7
	3664,7
	3 716,0

                                                                                                                                                                                                                                                      »
;

 г) строку 7 изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям
	Бюджет ХМАО-Югры
	129 298,0
	0
	65700,0
	63 598,0
	отдел опеки и попечительства администрации города Урай,

МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

»;
  д) строку 8 изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Проведение и  участие в форумах, семинарах, конференциях
	Всего
	510,8
	0,0
	240,8
	270,0
	управление по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай, МАУ «ГМЦ»

	Бюджет городского округа город Урай
	510,8
	0,0
	240,8
	270,0

»;
            е) строку «ИТОГО по подпрограмме I:» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО по подпрограмме I:
	Всего
	1 142 387,4
	320 134,4
	429 475,6
	392 777,4

	Федеральный бюджет
	14 429,0
	4 682,0
	4 693,5
	5 053,5

	Бюджет ХМАО-Югры
	181 401,2
	6 729,1
	88 070,7
	86 601,4

	Бюджет городского округа города Урай
	946 557,2
	308 723,3
	336 711,4
	301 122,5

»;
2)  в  разделе  «Подпрограмма II «Предоставление муниципальных услуг органами администрации города Урай»:
а)  строку 8  изложить в следующей редакции:

«
	8.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ МФЦ
	Всего
	63 014,3
	0
	30 621,9
	32 392,4
	МАУ МФЦ

	Бюджет ХМАО-Югры
	44 229,2
	0
	27 692,9
	16 536,3

	Бюджет городского округа город Урай
	18 785,1
	0
	2 929,0
	15 856,1

»;
            б) строку «ИТОГО по подпрограмме II:» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО по подпрограмме II:
	Всего
	63 014,3
	0
	30 621,9
	32 392,4

	Бюджет ХМАО-Югры
	44 229,2
	0
	27 692,9
	16 536,3

	Бюджет городского округа город Урай
	18 785,1
	0
	2 929,0
	15 856,1

»;
3) строку «ВСЕГО по программе: » изложить в следующей редакции:

«
	ВСЕГО по программе:
	Всего
	1 240 322,5
	332 026,9
	471 180,7
	437 114,9

	Федеральный бюджет
	14 429,0
	4 682,0
	4 693,5
	5 053,5

	Бюджет ХМАО-Югры
	225 630,4
	6 729,1
	115 763,6
	103 137,7

	Бюджет городского округа города Урай
	1 000 263,1
	320 615,8
	350 723,6
	328 923,7

».